ул.Ярушппrа, д.7а, с.Малая С;пrь,
Мамац-lшскrй райоц

Ресrrубrппtа Татарстан, 4221'7З
Ярулlпшур., 7а йорт,Кече Сон aBbllm,

Мамадышрайоrш,
Татарстан Ресгryблrжас b1,422 |'l З

тел.(факс) : (85 5б3 ) 3 -07-03 ; e-mail: Sun.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

I

Решение

Ns 2-12
от <<29>> июля 20Iб г.

О внесении изменений и дополнений
в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебномуповедению муниципЕLгIьных служащих и уреryлированию конфликru

""rЁр".о"в органах местного самоуправления муницип€lJIьного образования Суньскоесельское поселение Мамадышского муницип€шъного района Республики
Татарстан

во исполнение Указапрезидентареспублики Татарстан от 18 марта 2оlбгодаN уп-265 (О порядке сообщения лицами, замещаfощими отдельныегосударственные должности Республики Татарстан, о возникновении личнойзаинтересованности при исполнении должностных обязанностей, котораяприводит или может привести к конфликту интересов), в соответствии сУказом Президента Российской Федерац"" Ь. 01 июля 2010 года Nь821 (окомиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федера_uъныхгосударственных служащих и уреryлированию конфликта интересов), УказомПрезидента Республики Татарстан от 25 aBrycTa2Ol0 года Jю УП - 5б9 (окомиссиях по соблюдению требований к служебному поведениюгосударственных |ражданских служащих Республики Татарстаю>, Уставоммуницип€Lпьного образования <Суньское сельское поселение> Мамадышского
мунициII€LiIъного района Республики Татарстан, Совет Сунъского сельскогопоселения Мамадышского муницип€шьного района Республики ТатарстанРЕШИЛ:

1' Внести В Положение о комиссиях по соблюдению требований кслужебному поведению муниципщIьных служащих и уреryлированиюконфликта интересов В органах местного самоуправления муницип€шъногообразования Сунъское сельское поселение Мамадышского муЕицип€шьного
района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Сунъскоесельское поселение Мамадышского муницип€tльного района РеспубликиТатарстан от 19.|1.20|4г. J\b 7-з9 (вр.дuпц"" от 0з.Oз. 2оlъj\Ъ 2-7) следующиеизменения:

1,1, Подпункт "б" пункта 14 дополнить абзацем следующего содержания:

Карар

"уведомление муниципщIьного служащего о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, KoTopEUI
приводит или может привести к конфликту интересов;";
|.2.Из пункта i5.1 четвертое предложение исключить;
1.З. Из шункта 15.З второе предложение искJIючить;
1.4. Дополнить пунктами |5.4 и 15.5 следующего содержания:

"15.4. Уведомление, указанное в абзаце IuIToM подпункта llбll пункта 14
насТоящего Положения, рассматривается подр€lзделением кадровоЙ службы
органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных
ПраВонарУшениЙ либо должностным лицом кадровоЙ службы органа местного
самоуправления, ответственным за работу по профилактике коррупционных и
ИНЫХ ПРаВОнаРУшениЙ, которое осуществляет подготовку мотивированного
заключения по результатам рассмотрения уведомления.

15.5. При Подготовке мотивированного заключения по результатам
РаССМоТрения обращения,указанного в абзаце втором подпункта llбll пункта 15
НаСТОяЩеГО Положения, или уведомлениЙ, ук€ванных в абзаце пятом
подпункта llбli и ПОдгý/нкте llдll пункта 14 настоящего Положения,

должностные лица кадрового подр€lзделения органа местного самоуправления
имеют право проводить собеседование с муницип€LlIьным служащим,
ПреДсТаВиВшим обращение или уведомление, полуIать от него письменные
пояснения, а руководителъ органа местного самоуправления или его
заместитель, специ€Lльно на то уполномоченный, может направлять в

установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного

дней со дня
председателю

уведомление,
председателю

уведомления.

самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или
уведомление, а также закJIючение и другие материЕLгIы в течение семи рабочих

поступления обращения или уведомления представляются
комиссии. В слrIае направления запросов обращение или
а также заключение и другие материЕlлы представляются

комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на З0

дней.";
1.5.Подпyнкт "а" пункта 16 изложить в следующей редакции:
"а) , 10-дневный срок н€вначает дату заседания комиссии. При этом дата

заседания комиссии не может бытъ н€}значена позднее 20 дней со дня
поступления указанной информации, за искJIючением сл)лаев,
ПреДУсмотренных гý/нктами |7.| и \7.2 настоящего Положения;";

1.6. в слова "заявления, ук€Lзанного в абзаце третьем"
ЗаМенитЬ СЛОВаМи "ЗаяВлениЙ, указанных в абзацах третьем и четвертом";

1.7 Пункт 17 изложить в следующей редакции:
"|7. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии

муниципzLпьного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о
соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об
УРеryЛИРОВаНИИ КОнфликта интересов, или |ражданина, замещавшего
ДОлЖнОСТЬ МУнициПальноЙ службы в органе местного самоуправления. О
Намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципа_ltьный
СлУжащиЙ ИЛИ |ражданин указывает в обращении, зЕuIвлении или

УВеДОМЛеНИИ, ПРеДСТаВЛЯеМых В сооТВетствии с подпунктом ltбll пункта 15
настоящего Положения. ||

;

1.8 Дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
"\7.|. Заседания комиссии моryт проводиться

муницип€LIIьного служащего или гражданина в слr{ае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении) предусмотренных

подпунктом "б" пункта 15 настоящего Положения, не содержится указания о
намерении муниципапьного служащего или |ражданина лично присутствовать
на заседании комиссииi

в отсутствие

образом
заседание

его на
сайте

Мамадышского муницип€Llrьного района mamadysh.tatarstan.ru, официальном
порт€Iпе правовоЙ информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)

З.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
Мамадышского муницип€шьного районаСуньского сельского поселения

М.Ф.Салахова

б) если муниципа-пьный служащий или |ражданин, намеревающиеся
лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим
извещенные о времени и месте его проведения, не явились на

р€вмещения

комиссии.";
1.9. Щополнить пунктом 23.3 следующего содержания:
"2З.З. По итогам рассмотрения вопроса, ук€Iзанного в абзаце пятом

подпункта llбll пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципuLпьным служащим должностных
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признатъ, что при исполнении муниципzLпьным служащим
должностных обязанностей личн€ш заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов. В этом сл)чае комиссия рекомендует
муницип€шьному служащему и (или) руководителю органа местного
самоуправления принять меры по уреryлированию конфликта интересов или
по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об

уреryлировании конфликта интересов. В этом сл}п{ае комиссия рекомендует
руководителю органа местного самоуправления применить к муницип€шьному
служащему конкретную меру ответственности.";

1 . 10. В пункте 24 слова "пунктами 20 - 2З, 2З.|, 2З.2 и" заменить словами
"пунктами20 - 2З,2З.I - 2З.З и";

1.1 1. В пункте 31 слова "З-дневный срок" заменить словами "7-дневный
срок".

2. Обнародовать настоящее решение путем
информационных стендах сельского поселения, официалъном

Глава, председатель Совета

Ф.Сшrахов